
Contacto

Teléfono +34 916648100
Correo Electrónico contratacion@ayto-alcorcon.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024048_ASE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 09:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio educativo público de las Escuelas infantiles “Campanilla”, “Las Flores” y
“Sueños”, de Alcorcon

El objeto de esta contratación es la prestación de los servicios públicos educativos para la gestión de lasDescripción 
Escuelas Infantiles “Campanilla”, “Las Flores” y “Sueños” del municipio de Alcorcón
Valor estimado del contrato 8.088.604,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.370.251,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.370.251,72 EUR.

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.ayto-alcorcon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Sevicio educativo EI "Campanilla"

Prestación de los servicios públicos educativos para la gestión de la Escuela Infantile “Campanilla”, delDescripción 
municipio de Alcorcón
Valor estimado del contrato 2.696.201,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.123.417,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.123.417,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

promoción de la formacion las palmas s.l.
NIF b35537836
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ALENZA 30
(28003) MADRID España

Contacto

Teléfono +91 2206824
Correo Electrónico fernando@ayodiaz.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 556.182 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 556.182 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los cinco días siguientes a aquel en que se reciba el requerimiento de formalización, una vez

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c613b424-0c7b-4bcb-ac86-c7af4814e71c


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 561.098,56 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

transcurridos 15 días hábiles a partir de la remisión de la notificación de adjudicacion.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio educativo EI "Las Flores"

Prestación de los servicios públicos educativos para la gestión de la Escuela Infantil, “Las Flores” delDescripción 
municipio de Alcorcón
Valor estimado del contrato 2.696.201,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.123.417,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.123.417,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MUSGO S.COOP. MADRILEÑA
NIF F79427142
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

BRAILLE 32,6º B
(28034) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 661369009
Correo Electrónico lasfloresblancas2006@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 535.138,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 535.138,56 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los cinco días siguientes a aquel en que se reciba el requerimiento de formalización, una vez
transcurridos 15 días hábiles a partir de la remisión de la notificación de adjudicacion.

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 554.884 EUR.
Precio de la oferta más alta 554.884 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 535.138,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 535.138,56 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio educativo EI, “Sueños”

Prestación de los servicios públicos educativos para la gestión de la Escuela Infantil, “Sueños” del municipioDescripción 
de Alcorcón
Valor estimado del contrato 2.696.201,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.123.417,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.123.417,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

promoción de la formacion las palmas s.l.
NIF b35537836
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ALENZA 30
(28003) MADRID España

Contacto

Teléfono +91 2206824
Correo Electrónico fernando@ayodiaz.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 554.884 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 554.884 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los cinco días siguientes a aquel en que se reciba el requerimiento de formalización, una vez
transcurridos 15 días hábiles a partir de la remisión de la notificación de adjudicacion.

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Telemática

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 29/06/2024 a las 10:00 horas
La fecha es orientativa, los actos a celebrar por la
Mesa de Contratacion no serán públicos. La
información se hará pública en el Perfil del Contratante
del Ayuntamiento de Alcorcón

Dirección Postal

Pza Chamberi 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal administrativo de la Contratacion Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp

Proceso de Licitación

Mediante procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada, de conformidad con lo establecido en el artículo 131, en
concordancia con el artículo 156 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://www.comunidad.madrid/tacp


Lugar

Telemática

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 10:54 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 10:54 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 10:54 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 10:54 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 10:54 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

El día 22/07/2024 a las 10:54 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente



Lugar

Telemática

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6ismWVqSzQh4zIR vjBVCSw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/05/2024

Fecha de publicación 29/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:317319-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 42Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

ID 0000013942398 |  2024-000860106 | Wed, 07 Aug 2024 09:26:21:735 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101060806234195567851116092266323247389 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6ismWVqSzQh4zIRvjBVCSw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:317319-2024:TEXT:ES:HTML



